
1

BOUCHES-DU-RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2017-309

PUBLIÉ LE 29 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille
13-2017-12-14-012 - DS N° 358 - Mme JAFFRES CH MARTIGUES (2 pages) Page 3

13-2017-12-14-013 - DS N° 359 - Mme RIBES CH MARTIGUES (2 pages) Page 6

13-2017-12-14-014 - DS N° 360 - M. VEUILLET CGD (2 pages) Page 9

13-2017-12-14-015 - DS N° 361 - M. GREGOIRE CGD (2 pages) Page 12

13-2017-12-14-016 - DS N° 362 - Mme SABOT CH d'AIX (2 pages) Page 15

13-2017-12-14-017 - DS N° 363 - Mme AILLOUD CH d'AIX (2 pages) Page 18

13-2017-12-14-018 - DS N° 370 - M. BERTRAND CH SALON DE PROV (2 pages) Page 21

13-2017-12-04-005 - DS N° 371 - M. VIOUJAS CH SALON DE PROV (2 pages) Page 24

13-2017-12-14-019 - DS N° 374 - M. GODON CH E. TOULOUSE (2 pages) Page 27

13-2017-12-14-020 - DS N° 375 - M. STASSI CH E. TOULOUSE (2 pages) Page 30

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion
Sociale

13-2017-12-28-005 - Arrêté agréments Maison accueil Arles 2017 (3 pages) Page 33

2



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-012

DS N° 358 - Mme JAFFRES CH MARTIGUES

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-012 - DS N° 358 - Mme JAFFRES CH MARTIGUES 3



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-012 - DS N° 358 - Mme JAFFRES CH MARTIGUES 4



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-012 - DS N° 358 - Mme JAFFRES CH MARTIGUES 5



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-013

DS N° 359 - Mme RIBES CH MARTIGUES

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-013 - DS N° 359 - Mme RIBES CH MARTIGUES 6



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-013 - DS N° 359 - Mme RIBES CH MARTIGUES 7



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-013 - DS N° 359 - Mme RIBES CH MARTIGUES 8



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-014

DS N° 360 - M. VEUILLET CGD

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-014 - DS N° 360 - M. VEUILLET CGD 9



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-014 - DS N° 360 - M. VEUILLET CGD 10



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-014 - DS N° 360 - M. VEUILLET CGD 11



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-015

DS N° 361 - M. GREGOIRE CGD

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-015 - DS N° 361 - M. GREGOIRE CGD 12



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-015 - DS N° 361 - M. GREGOIRE CGD 13



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-015 - DS N° 361 - M. GREGOIRE CGD 14



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-016

DS N° 362 - Mme SABOT CH d'AIX

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-016 - DS N° 362 - Mme SABOT CH d'AIX 15



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-016 - DS N° 362 - Mme SABOT CH d'AIX 16



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-016 - DS N° 362 - Mme SABOT CH d'AIX 17



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-017

DS N° 363 - Mme AILLOUD CH d'AIX

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-017 - DS N° 363 - Mme AILLOUD CH d'AIX 18



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-017 - DS N° 363 - Mme AILLOUD CH d'AIX 19



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-017 - DS N° 363 - Mme AILLOUD CH d'AIX 20



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-018

DS N° 370 - M. BERTRAND CH SALON DE PROV

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-018 - DS N° 370 - M. BERTRAND CH SALON DE PROV 21



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-018 - DS N° 370 - M. BERTRAND CH SALON DE PROV 22



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-018 - DS N° 370 - M. BERTRAND CH SALON DE PROV 23



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-04-005

DS N° 371 - M. VIOUJAS CH SALON DE PROV

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-04-005 - DS N° 371 - M. VIOUJAS CH SALON DE PROV 24



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-04-005 - DS N° 371 - M. VIOUJAS CH SALON DE PROV 25



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-04-005 - DS N° 371 - M. VIOUJAS CH SALON DE PROV 26



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-019

DS N° 374 - M. GODON CH E. TOULOUSE

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-019 - DS N° 374 - M. GODON CH E. TOULOUSE 27



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-019 - DS N° 374 - M. GODON CH E. TOULOUSE 28



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-019 - DS N° 374 - M. GODON CH E. TOULOUSE 29



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-020

DS N° 375 - M. STASSI CH E. TOULOUSE

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-020 - DS N° 375 - M. STASSI CH E. TOULOUSE 30



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-020 - DS N° 375 - M. STASSI CH E. TOULOUSE 31



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-020 - DS N° 375 - M. STASSI CH E. TOULOUSE 32



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des

Sports et de la Cohésion Sociale

13-2017-12-28-005

Arrêté agréments Maison accueil Arles 2017

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-005 - Arrêté agréments Maison accueil Arles 2017 33



 
 

PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE 
 

D.R.D.J.S.C.S  PACA 
Direction départementale déléguée des Bouches du Rhône 

Pôle HALS 
66 A rue Saint Sébastien – CS 50240 13292 MARSEILLE CEDEX 06 

Téléphone : 04 91 00 57 00 – Télécopie : 04 91 00 57 10 
 

 
 

Direction Régionale et Départementale 
de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale 
de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 
Direction Départementale déléguée 

 
 

ARRETE n° 
 

portant agrément de l’organisme  
« Association Maison d’Accueil »  

pour des activités  
« d’ingénierie sociale, financière et technique » (Article L365-3 du  CCH)  

« d'intermédiation locative et de gestion locative sociale » (Article L365-4 du CCH) 
 

Le Préfet de la région Provence, Alpes, Côte d'Azur 
Préfet de la Zone de Défense et de Sécurité Sud 

Préfet des Bouches-du-Rhône 
 

 
VU le code de la construction et de l’habitation et notamment les articles L365-3 et L365-4 et 
l’article R365-1 dans sa rédaction issue du décret n°2010-398 du 22 avril 2010 ; 
 
VU la loi n° 2009-323 du 25 mars 2009 de mobilisation pour le logement et de lutte contre 
l’exclusion ; 
 
VU le décret n°2009-1684 du 30 décembre 2009 relatif aux agréments des organismes 
exerçant des activités en faveur du logement et de l’hébergement des personnes défavorisées ; 
 
VU la circulaire NOR-DEVU1017090C du 6 septembre 2010 relative aux agréments des 
organismes agissant en faveur du logement et de l’hébergement des personnes défavorisées ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 13-2017-12-15-002 du 15 décembre 2017 portant délégation de 
signature à M. Didier MAMIS, directeur départemental délégué de la DRDJSCS PACA ; 
 
VU le dossier transmis le 18 mai 2017 complété le 12 septembre 2017 par le représentant 
légal de l’organisme « Association Maison d’Accueil », sise 13, rue Marius Allard 13 200 
ARLES ; 
 
Considérant l’avis favorable de la Direction Départementale Déléguée de la DRDJSCS 
PACA, qui a examiné les capacités de l’organisme à mener de telles activités conformément à 
l’article R365-4 et R365-4 du code de la construction et de l’habitation ; 

 
Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental Délégué de la DRDJSCS PACA  ; 
 

 

 
 

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-005 - Arrêté agréments Maison accueil Arles 2017 34



 

D.R.D.J.S.C.S  PACA 
Direction départementale déléguée des Bouches du Rhône 

Pôle HALS 
66 A rue Saint Sébastien – CS 50240 13292 MARSEILLE CEDEX 06 

Téléphone : 04 91 00 57 00 – Télécopie : 04 91 00 57 10 

 
 

A R R E T E  
 

 
Article 1er  
Conformément aux articles L365-3 et R365-1 §2 du code de la construction et de l’habitation, 
l’organisme à gestion désintéressée, « Association Maison d’Accueil », est agréé pour les 
activités d’ingénierie sociale, financière et technique suivantes :  

 
• L’accompagnement social effectué pour faciliter l’accès ou le maintien dans le 
logement, réalisé principalement dans le cadre du plan départemental d’action pour 
le logement et l’hébergement des personnes défavorisées, 
• L’assistance aux personnes qui forment un recours amiable devant la commission 
de médiation ou un recours contentieux devant le tribunal administratif aux fins de 
reconnaissance du droit au logement opposable, 
• La recherche de logements en vue de leur location à des personnes défavorisées.  

 
Article 2  
Conformément aux articles L365-4 et R365-1 §3 du code de la construction et de l’habitation, 
l’organisme à gestion désintéressée, « Association Maison d’Accueil », est agréé pour les 
activités d'intermédiation locative et de gestion locative sociale suivantes : 
 
 • La location : 
 

• de logements à des bailleurs autres que des organismes d’habitations à loyer 
modéré en vue de leur sous-location à des personnes défavorisées dans les 
conditions prévues aux articles L.321-10, L.321-10-1 et L.353-20, 
• de logements en vue de l’hébergement de personnes défavorisées dans les 
conditions de l’article L.851-1 du code de la sécurité sociale. 

 
Cet agrément ne préjuge pas des décisions de financement. 
 
Article 3 
L’agrément est délivré pour une durée de 5 ans renouvelable. L’agrément peut être retiré à 
tout moment par l’autorité administrative compétente si l’organisme ne satisfait plus aux 
conditions de délivrance de l’agrément ou s’il est constaté un manquement grave ou répété à 
ses obligations. Le retrait est prononcé après avoir mis les dirigeants de l’organisme en 
mesure de présenter leurs observations. 
 
Article 4 
Un compte-rendu des activités agréées et les comptes financiers de l’organisme gestionnaire 
seront adressés annuellement au plus tard le 30 juin de l'année qui suit celle de l'exercice 
concerné à la Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la 
Cohésion Sociale de la région PACA.  
Cette dernière peut à tout moment contrôler les conditions d’exercice de l’activité de 
l’organisme. Toute modification statutaire est notifiée sans délai à l’autorité administrative. 
 
Article 5 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Marseille, 
sis 22-24 Rue Breteuil 13 006 Marseille, dans les deux mois suivant sa publication au recueil 

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-005 - Arrêté agréments Maison accueil Arles 2017 35



 

D.R.D.J.S.C.S  PACA 
Direction départementale déléguée des Bouches du Rhône 

Pôle HALS 
66 A rue Saint Sébastien – CS 50240 13292 MARSEILLE CEDEX 06 

Téléphone : 04 91 00 57 00 – Télécopie : 04 91 00 57 10 

des actes administratifs de la Préfecture des Bouches-du-Rhône ou, pour les personnes 
auxquelles il sera notifié, à compter de sa notification. 
 
Article 6 
Le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône et le Directeur Départemental 
Délégué de la DRDJSCS de la région PACA sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture des Bouches-du-Rhône. 
 
 

             Fait à Marseille, le 28 décembre 2017 
 

 
Pour le Préfet 

Le Directeur Départemental Délégué 
 
 
 

Didier MAMIS 
  

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-005 - Arrêté agréments Maison accueil Arles 2017 36


